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Sammanfattning 

Miljöpartiet har inkommit med en skrivelse med anledning av förtydligande av 

rutiner för LSS kollo. Mot bakgrund av ett stort antal arbetsskadeanmälningar 

inkommer årligen till förvaltningen, har rutinerna för intagning till LSS kollo 

förtydligats. Syftet är att förebygga arbetsskador samt att deltagaren skall komma 

till rätt gård utifrån deltagrens behov. Det förekommer att deltagare ansökt om och 

beviljats plats på en gård och som inte kunnat tillgodose personens behov. Som 

yttersta konsekvens har det i vissa fall inneburit att deltagaren har fått avbryta 

vistelsen. 

 

Miljöpartiet önskar en redovisning av var de uppskattningsvis 5-8 personer som 

berörs av de rutinerna kan få sin sommarvistelse. Miljöpartiet har dragit slutsatsen 

att det är piggare barn och unga som får fler platser på bekostnad av den äldre 

åldersgruppen och de med extra stora behov. De lyfter fram att även den äldre 

åldersgruppen och personer med extra stora behov behöver få möta sommaren lite 

extra. 
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Under 2012 deltog 632 individer på kollo. De ca 5-8 personer som förväntas bli 

berörda finns representerade inom LSS kollos samlade målgrupp. Det blir inte 

någon neddragning av antalet platser för de äldre deltagarna. Det förekommer att 

deltagare ansökt om och beviljats plats på en gård som inte kunnat tillgodose 

personens behov. När deltagarens behov förändras med åren, kan det i vissa fall 

innebära att ett byte till en ny gård skulle passa deltagaren bättre än den invanda. 

Förvaltningen kommer alltså i första hand, undersöka om deltagaren kan få en 

plats på den gård som bäst motsvarar personens behov. Om det finns andra 

åtgärder som kan underlätta för personen att delta på LSS-kollo kommer även 

detta att undersökas. 

 

I de fåtal fall, där LSS-kollo inte kan uppfylla personens behov inom ramen för 

ordinarie verksamhet, kan förvaltningen mot ersättning medverka till alternativa 

lösningar. Om det blir aktuellt, behöver personens behov och situation närmare 

undersökas och insatsen utformas i samråd med den det berör samt 

stadsdelsförvaltningens handläggare. Det kan exempelvis handla om att förstärka 

vistelsen med ytterligare personal särskilt avsedd för deltagaren och som tar hand 

om personen, antingen inom ramen för LSS kollo eller på annan plats.  

 

Skrivelsen 

Miljöpartiet har inkommit med en skrivelse med anledning av förvaltningens 

förtydligande av rutiner beträffande LSS kollo. Miljöpartiet uttrycker förståelse 

för att vissa personer inom personkrets 1 kan vara svåra att hantera på kollo, att 

det krävs något ytterligare för dessa personers sommarvistelse. Partiet önskar en 

redogörelse för var de ca 5-8 personer som bedöms bli berörda av rutinerna, kan få 

en annan sommarvistele som är mer anpassad efter deras behov.  

 

Miljöpartiet uttrycker att är positivt att piggare barn och unga får kolloplatserna, 

men personer med extra svåra behov behöver också få möta sommaren lite extra.  

Kanske tillsammans med den invanda personalen eller på ett boende där de kan få 

pröva det nya boendet inför en möjlig flytt med ålderns rätt. Miljöpartiet undrar 

hur dessa personer hanteras vid kolloansökningarna i vår och påpekar att en tidig 

lösning underlättar för många. Skrivelsen avslutas med frågan vilka åtgärder 

förvaltningen tänker vidta innan dess?  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialtjänstförvaltningen. 

 

Förvaltningens förtydligande och synpunkter 

Under 2012 deltog 632 individer på kollo. Ett stort antal arbetsskadeanmälningar 

inkommer årligen till förvaltningen. Mot bakgrund av detta, har rutinerna för 

intagning till LSS kollo förtydligats. Syftet är att förebygga arbetsskador samt att 

deltagaren skall komma till rätt gård utifrån deltagrens behov. Det är ca 5-8 

personer som förväntas bli berörda av förvaltningens nya rutiner och de finns 

representerade inom LSS kollos samlade målgrupp. Det innebär inte någon 

neddragning av antalet platser för de äldre deltagarna. 

 

 Det förekommer att deltagare ansökt om och beviljats plats på en gård som inte 

kunnat tillgodose personens behov. När deltagarens behov förändras med åren, 

kan det i vissa fall innebära att ett byte till en ny gård skulle passa deltagaren 

bättre än den invanda. Förvaltningen kommer alltså i första hand, undersöka om 

deltagaren kan få en plats på den gård som bäst motsvarar personens behov. Om 

det finns andra åtgärder som kan underlätta för personen att delta på LSS-kollo 

kommer även detta att undersökas. 

 

LSS kollo har deltagare från 7 år och uppåt. Ett stort antal deltagare har för länge 

sedan uppnått myndighetsåldern. De äldsta deltagarna är för närvande i 50 års 

åldern. En av gårdarna har 36 platser för personer som är 22 år och uppåt. Utöver 

detta får ett stort antal äldre personer plats även på de övriga kollogårdarna. Någon 

neddragning av antalet platser för den äldre åldersgruppen är inte aktuell. 

 

I de fåtal fall, där LSS-kollo inte kan uppfylla personens behov och där 

stadsdelsförvaltningarna inte kan erbjuda andra alternativ, kan förvaltningen mot 

ersättning medverka till alternativa lösningar. Om det blir aktuellt, behöver 

personens behov och situation närmare undersökas och insatsen utformas i samråd 

med den det berör samt stadsdelsförvaltningens handläggare. När en deltagare 

bedöms ha större behov, än vad någon gård kan ta hand om inom ordinarie 

verksamhet, kan det exempelvis handla om att förstärka vistelsen med ytterligare 

personal särskilt avsedd för deltagaren och som tar hand om personen, antingen 

inom ramen för LSS kollo eller på annan plats.  

 

Kriteriet för att få tillgång till LSS kollo är att deltagaren bor kvar i 

föräldrahemmet. Miljöpartiet tar också upp frågan, om deltagaren kan ges 

möjlighet att pröva ett nytt boende för att med ålderns rätt kunna flytta hemifrån. 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 7.0.-24/2013 

SID 4 (4) 

Svar på skrivelse från Miljöpartiet beträffande förändrade rutiner för LSS ko llo 

 

 

 

Om föräldern eller deltagaren anser att det är dags att söka ett annat boende t e x 

gruppboende, handläggs detta på stadsdelsförvaltningarna i samråd med den som 

är berörd och det boende som kan bli aktuellt.  
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